22.01.2019 г. № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ
ОПЛАТЫ ТРУДА

На основании распоряжения администрации муниципального образования       Балаганского района № 18 от 21 января 2019 года.

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 01 января 2019 года в сумме 18048 рублей в месяц.
2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
3. Заработная плата (оплата труда работника) определяется как должностной оклад соответствующих квалифицированной группы и уровня плюс компенсационные и стимулирующие доплаты и надбавки, премии и иные поощрительные выплаты.
4. Возложить на главного бухгалтера Устюгову Е.Н. контроль за расчетом заработной платы работникам, месячная зарплата которых менее минимального размера оплаты труда, в соответствии с настоящим приказом.
5. [bookmark: _GoBack]Распоряжение администрации Коноваловского муниципального образования от 15.05.2018 г. № 9 считать утратившим силу.
6. Настоящее распоряжение опубликовать в СМИ «Коноваловский вестник» и на официальном сайте коновалово.рф
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Данное распоряжение вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава Коноваловского МО                                  И.В. Бережных